
TERESINA - PITerça-feira, 23 de novembro de 2004 - Nº 218

32

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DECRETOS DE 22 DE NOVEMBRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta no OF.
GDPG Nº 664/2004, de 14 de outubro de 2004, da Defensoria Pública do Estado,
RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso I, do art. 10 e art. 11, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis
do Estado do Piauí), combinado com os arts. 21, 22 e 24, da Lei Complementar nº 03, de
13 de dezembro de 1990 (Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado),

ROSÁLIA TEIXEIRA BEZERRA, para exercer o cargo efetivo de Defensora Pública
de 1ª Entrância, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado.

ALISSON DO VALLE SIMEÃO, para exercer o cargo efetivo de Defensor Público de
1ª Entrância, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado.

ISADORA MARIA BELÉM ROCHA CARTAXO DE ARRUDA, para exercer o cargo
efetivo de Defensora Pública de 1ª Entrância, do quadro de pessoal da Defensoria
Pública do Estado.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual e tendo em vista o que consta no OF.
GDPG Nº 664/2004, de 14 de outubro de 2004, da Defensoria Pública do Estado,
RESOLVE

DESLOCAR, para o último lugar da lista de classificação do concurso público para o
cargo de Defensor Público Estadual, FÁBIO HENRIQUE MEIRELLES MENDES, por
renúncia à nomeação, nos termos do art. 114, da Lei Complementar Federal nº 080, de
12 de janeiro de 1994.

P. P.  12557

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO
Home Page: www.sefaz.pi.gov.br E-mail: gabsec@sefaz.pi.gov.br

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA GSF Nº  422/2004
 Teresina(PI), 11 de novembro de 2004.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições legais e  em
conformidade com o que estabelece a Lei nº  8.666/93, sem prejuízo da Legislação
correlata  e complementar Estadual,

R E S O L V E:

1. Designar  Comissão Permanente de Licitação, com vigência até 11/11/2005,
formada pelo servidores, abaixo relacionados,  por força da experiência reconduzidos,
e um membro substituído:

1.1. Presidente: Maria  do Socorro Beserra Sales;

1.2. Membros:  Lisieux Fortes Cavalcante
Danilson Lima Sousa
Márcio  André Sales de Oliveira
Paulo Sérgio Patrício de Lima
Virgílio Saraiva Valente.

2. A comissão poderá receber, reconsiderar ou fazer  subir recurso administrativo
devidamente  instruído,  praticando  com independência todos os procedimentos
relativos às funções por esta Portaria delegadas.

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  para produção de seus
reais e imediatos efeitos.

Comunique-se,
Publique-se  e
Cumpra-se

Antônio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

P. P.  12559

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2004 AO CONTRATO Nº 043/2004

ESPÉCIE: Contrato nº 043/04 celebrado  entre SEDUC/PI e a Senhora  Maria de Fátima
Veras Araújo

OBJETO: prorrogação de prazo de vigência do contrato para prestação de serviços de
elaboração da Proposta Curricular do Ensino Médio junto à Secretaria Estadual de
Educação e Cultura do Estado do Piauí – SEDUC/PI, tendo em vista a implementação
da Reforma Curricular do Ensino Médio exigido pela Lei de Diretrizes e Bases da
Educação Nacional – LDB nº 9394/96 e as Diretrizes Curriculares do Ensino Médio –
PCNEM’s,  que passa a ter prazo de vigência de 08 (oito) meses contados da data da
assinatura do Contrato.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 26 de Outubro de 2004.

SIGNATÁRIOS:  Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                                Maria de Fátima Veras Araújo - Contratada

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2004 AO CONTRATO Nº 041/2004

ESPÉCIE: Contrato nº 041/04 celebrado  entre SEDUC/PI e a Senhora Germaine Elshout
de Aguiar

OBJETO: prorrogação de prazo de vigência do contrato para prestação de serviços de
elaboração da Proposta Curricular do Ensino Médio junto à Secretaria Estadual de
Educação e Cultura do Estado do Piauí – SEDUC/PI, tendo em vista a implementação
da Reforma Curricular do Ensino Médio exigido pela Lei de Diretrizes e Bases da
Educação Nacional – LDB nº 9394/96 e as Diretrizes Curriculares do Ensino Médio –
PCNEM’s,  que passa a ter prazo de vigência de 08 (oito) meses contados da data da
assinatura do Contrato.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 26 de Outubro de 2004.

SIGNATÁRIOS:  Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                                Germaine Elshout de Aguiar - Contratada

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2004 AO CONTRATO Nº 042/2004

ESPÉCIE: Contrato nº 042/04 celebrado  entre SEDUC/PI e a Senhora Edna Maria
Magalhães do Nascimento

OBJETO: prorrogação de prazo de vigência do contrato para prestação de serviços de
elaboração da Proposta Curricular do Ensino Médio junto à Secretaria Estadual de
Educação e Cultura do Estado do Piauí – SEDUC/PI, tendo em vista a implementação
da Reforma Curricular do Ensino Médio exigido pela Lei de Diretrizes e Bases da
Educação Nacional – LDB nº 9394/96 e as Diretrizes Curriculares do Ensino Médio –
PCNEM’s,  que passa a ter prazo de vigência de 08 (oito) meses contados da data da
assinatura do Contrato.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 26 de Outubro de 2004.

SIGNATÁRIOS:  Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                                Edna Maria Magalhães do Nascimento  - Contratada

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2004 AO CONTRATO Nº 107/2004

ESPÉCIE: Contrato nº 107/04 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa CONSTRUTORA
J. COÊLHO LTDA.

OBJETO: prorrogação de prazo para conclusão dos serviços,  realizados na reforma da
Unidade Escolar Senador Dirceu Arcoverde, no município de São João do Piauí e a
alteração da CLÁUSULA SEXTA – DOS PRAZOS DE INÍCIO, DE EXECUÇÃO DAS
ETAPAS E DO RECEBIMENTO FINAL,  que passa a ter como prazo de execução 30
(trinta) dias contados da data da assinatura deste Termo Aditivo.

DATA DA ASSINATURA: 10 de novembro de 2004.

SIGNATÁRIOS:  Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                               José Coêlho Filho - Sócio

EXTRATO  Nº 001/2004 AO CONTRATO Nº 213/2004

ESPÉCIE: Contrato nº 213/04 celebrado  entre SEDUC/PI e a SERVI-SAN LTDA,

OBJETO: O presente Contrato tem por objetivo a contratação de empresa para execução
de serviços de limpeza e conservação e jardinagem do prédio sede da Secretaria da
Educação e Cultura do Piauí.

LICITAÇÕES E CONTRATOS


